فانهزمت التتر هزيمة قبيحة واخذتهم سيوف المسلمين وقتل  
مقدمهم كتبغا واستوس ابنه وتعلف من سلم من التتر بروس  
الجبال وتنبعهم المسلمون فاقنوههم ، فهرب من سلم منهم الي  
الشرق ، فجزّ قظر ركن الدين بيبرس البندقدار في اثرهم  
فتبعهم الي اطراف البلاد الشرقية m ، وكان ايضا في صحبة التتر  
الملك الاشرف موسي صاحب حص ، فغارقهم وطلب الامان من  
المظفر ، فامنه ، ووصل اليه ، فاكرمه واقتره علي ما بيده وهو  
حص ومضافاتها ، واما الملك السعيد صاحب الصبيبة فانه امسك  
اسيرا واحضر بين يدي الملك المظفر ، فامر به فضرت عنقه بسبب  
ما كان المذكور قد اعتمده من السفك والفسق ، ولما انقضي امر  
المصاف احسن المظفر قظر الي الملك المنصور صاحب حماة واقتره  
علي حماة وبارين واعاد اليه المعرة ، وكانت في ايدي الحلبيين  
من حين استولوا عليها في سنة خمس وثلثين وستماية ، واخذ  
سلمية منه واعطاها امير العرب ، وانتم الملك المظفر السير بالعساكير  
وصحبتة الملك المنصور صاحب حماة حتي دخل دمشق وتضاعف  
شكر المسلمين لله تعالى علي هذا النصر العظيم ، فان القلوب  
كانت قد يبيت من النصر علي التتر لاستيلايهم علي معظم بلاد  
الاسلام ولانهم ما قصدوا اقلهما الا فتحوه ولا عسكرا الا هزموه ،  
فابتهجت

1) Aut عنها ، aut الكنيسة delendum.

Damascena] apud Ain Galut (416) die Veneris, vigesimo cuius dicti modo noni mensis. Sed foeda pellebantur fuga Tatari, Muslemorum gladiis lacerati; cadebat ipse dux, Ketboga; filius eius capiebatur; qui salvi aciem et ferrum effugiebant, in montium illi peribant cacuminibus ab investigantibus nostris. Evadebant soli, qui matura celereque fuga se in orientem [hoc est ultra Euphratem] recipiebant: quo tamen etiam Malec el-Modaffar Cotuz ipsis submittebat Rocn-ed-dinum Bibarsum Bondocdarum, qui ad terrarum orientalium confinia usque ipsos persequiebantur. Victoriam et victorem sequebatur tota Syria. Emessae dominus, Malec el-Aschraf Musa, qui etiam cum Tataris steterat, adversa usus fortuna deserebat, sibi que parci rogabat a Modaffaro Cotuzo; contendebat ad ipsum, post impetratam securitatem, ab eoque non tantum magna comitate accipiebatur, sed etiam in Emessae tractusque adhaerentis possessione confirmabatur. At Malec es-Saïdo, Sabibae domino, non fiebat item gratia. Is enim captus in acie, coram adductus ad Cotuzum, huius iussu capite plectebatur, eoque luebat immania numeroque plura facinora, quae in capita et vitas fortunasque et famam Muslemorum destinaverat. Porro reddebat Cotuz Malec el-Mansuro Hamatam suam, quam Chosruschah, Tatarorum ibi praefectus, gentilium percepta clade, vacuaverat, et Barinam, et Maarram quoque, quam Halebenses iam anno DCXXXV, ut ibi diximus, Hamateno principatui subtraxerant. Sed Salamiam ipsi ademtam, assignabat Arabum Emiro. Tandem movebat e campo tanta victoria insignito, una cum Mansuro, versus Damascum, ubi adventus eius Muslemorum animos multiplex in gaudium, grataeque mentis erga deum, tantorum bonorum auctorem, testificationes uberrimas resolvebat. Omnes enim omnino desperaverant eos vinci et depelli posse, qui potissimum Islamicae ditionis partem tanto cum impetu obundaverant, qui nullam hactenus invaserant provinciam, quin subigerent, nullam

فابتهجت الرعايا بالنصرة عليهم وبقدوم الملك المظفر قطز الي الشام ، وفي يوم دخوله دمشق امر بشنق جماعة من المنتهين الي التتر ، فشنقوا ، وكان من جملتهم حسين الكردي طير دار الملك الناصر يوسف وهو الذي اوقع الملك الناصر في يدي التتر ، وفي هذه النصرة وقدم قطز الي الشام قال بعض الشعراء

هلك الكفر في الشام جميعا واستنجدت الاسلام بعد حوضه ،

بالمك المظفر الملك الاروع سيف الاسلام عند نهوضه ،

ملك جاءنا بعنزم وحنرم فاعتنرنا بسمره وبيضة ،

اوجب الله شكر ذلك علينا دايمًا مثل واجبات فروضة \*

ثم اعطي الملك المظفر قطز صاحب حماة الملك المنصور الدستور ، فقدم الملك المنصور قدامه مملوكة ونايبة مبارز الدين اقوش المنصوري الي حماة ، ثم « هو واخوه الملك الافضل ووصلا الي حماة ، ولما استنقر الملك المنصور بحماة قبض علي جماعة كانوا مع التتر واعتقلهم ، وهني الشيخ شرف الدين شيخ الشيوخ الملك المنصور بهذا النصر العظيم وبعون المعيرة بتقصيدة منها

نرغت

m) الشرقية deerat cod. Leid.

n) Post ثم deest aliquid, forte سار aut قدم

adorti fuerant exercitum, quin pellerent. Merito itaque veri Muslemi, et de victoria, ut expetita quidem, sic tamen parum sperata, et de adventu Malec el-Modaffari Cotuzi laetabantur. Qui Tatarorum bene multos puniebat publico crucis supplicio, et inter alios illum Hofainum Curdum, Malec en-Nasferi Iosephi Thairdarum [vel ornithophylacem], qui, ut supra narrabamus, herum in ungues Tatarorum coniecerat. Illustres hos casus non negligebant, ut facile iudicatu est, poëtae carminibus celebrare. Hos inter aliquis unum edebat aliquod, e quo depromti sunt sequentes versus:

Periit Cofr [seu turba et potentia, res et fides infidelium] in  
 Syria prorsus; et nuper oppressus Islamismus quasi no-  
 vam faciem novosque spiritus accepit,

per Malec el-Modaffarum [hoc est, principem victorem], re-  
 gem alacrem et prudentem, gladium Islamismi, quando  
 surgit, et hosti profligando se accingit;

Regem, qui ad nos venit cum virile et constante, sed circum-  
 specta, prudentia, cuius nigris hastis, nitidisque gladiis,  
 ut potentissimo praesidio, tuti sumus et valemus.

Pro tantis itaque beneficiis perpetuo gratum animum praestare  
 non minus impositum nobis est officium, atque cetero-  
 rum praeceptorum sancita est stricta observatio.

Rebus igitur omnibus in Syria constitutis, dabat Cotuz Man-  
 furo, Hamatae domino, domum abeundi veniam. Et prior qui-  
 dem Hamatam veniebat praemissus Mansuri mam lucus et locum-  
 tenens, Mobarez-ed-din Mansuricus; quem ipse porro sequeba-  
 tur herus, cum fratre, Afdalo. Denuo is rerum suscepta cura  
 mittebat aliquos in vincula, qui cum Tataris steterant. Venien-  
 ti victori panegyricum offerebat carmen Schaich Scharf-ed-din  
 Schaich-es-Schoiufch, quo ipsi victoriam de Tataris et receptam  
 Maarram gratulabatur.